ATA E PARECER

3a. A U D IÊ N C IA  PÚBLICA

METAS FISCAIS

SETEM BRO À DEZEMBRO - 2 0 1 6

AVENIDA: GUAÍRA N° 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: m irador@ mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

KKfcf-fcITUKA DE

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADO NO AUDITÓRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRADOR PARA APRESENTAÇÃO E ANÁLISE DO
PROCESSO DE CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO TERCEIRO
QUADRIMESTRE DO ANO DE 2016.

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, em Mirador,
Estado do Paraná, realizou-se no auditório da Câmara Municipal de Mirador,
às dezenove horas e trinta minutos, a Audiência Pública para Apresentação e
Análise do Processo de Cumprimento das Metas Fiscais do Terceiro
Quadrimestre do Ano de 2016 conforme art. 9o, § 4o, da Lei Complementar
n°. 101/2000 denominada Lei de Responsabilidade Fiscal, convocada pelo
Excelentíssimo Senhor Reinaldo Pinheiro da Silva, Prefeito do Município,
através do Edital de Convocação publicado no Jornal Diário do Noroeste e
fixação do Edital em diversos Estabelecimentos Comerciais, Câmara
Municipal, Escolas e Espaços Públicos do Município. A audiência se inicia
com a palavra do Senhor Kleverson Milton Augusti de Souza, servidor efetivo
no cargo de contador, responsável técnico pela contabilidade do Município,
fez a apresentação dos demonstrativos da execução das metas fiscais,
elaborado de forma simplificada conforme art. 48 da Lei de Responsabilidade
Fiscal, referente ao período de setembro de 2016 à dezembro de 2016
Todos os demonstrativos foram apresentados e acompanhados pelos
presentes na Audiência e foram disponibilizadas cópias dos demonstrativos
para os presentes, foram publicados os demonstrativos no Jornal Diário do
Noroeste e também disponibilizado no site do Município,
www.mirador.pr.qov.br na aba: Portal da Transparência e no ícone:
Audiência Pública Conforme eram realizadas as explanações, o público
presente e os vereadores podiam fazer perguntas e questionamentos sobre
os dados ali apresentados. Os presentes na Audiência foram nominados na
lista de assinaturas em anexo, que fica fazendo parte integrante da presente
ata. Nada mais havendo a tratar, às vinte horas e quarenta e cinco minutos
neste momento o prefeito Reinaldo Pinheiro da Silva agradeceu a presença
de todos os presentes e mandou lavrar a a ta ^  assim mandou encerrar a
Audiência Pública.

REINALDO PINH
PREFEIT

SILVA
L
s>

STI DE SOUZAKLEVERSON
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

AVENIDA: GUAÍRA N°. 153, CAIXA POSTAL N° 01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.qov.br
http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA
3a. AUDIÊNCIA PÚBLICA QUATRIMESTRAL DE 2016

METAS FISCAIS - PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE MIRADOR - PARANÁ

Data: 16 de fevereiro de 2017
Local: Câmara Municipal de Mirador
Horário: 19:30 hs

LISTA DE PRESENÇA

NOME N°. RG ou CPF
A o ?  p

r W r Q \ r& O w Q c M fo  a O  O & o p , 0 W  5  / P  'íA fô - tfA )

/ \w ) ru ~ A  [P  - Û -vCT<9-____________
(yyn txP  9 a ,___________________
 ̂S5u sruZi* 0 - *0 ,__________________

\ J ^ \ x i\Â 'CXss\ ^ 0 5 »  : ’ S 1 ^
s Â i A  ^ i l L s f a  ' l l ^ n m j ü l À  r À c u & d v e L  ■u7 7   ̂ s i ) ---— 1T 7T^ J ^

V IS IT A ? ? - ?

A b O is k O O  YT^'AXipJL^ /9  ^ JO .0 3 V > C 3 ~  A
A yxpO ^nc^vrx. ~ Y \u u x ü  '\ Á t \  C*U o33. o ? a  3 -5 3  - 3  d
O o ü A O C ô u  O O O o O ^ / . r s s ^ s u o

i /  ^  /
7 /7 jU s < w /jj7 t& _ ^ / í Ar/ h J 7 c ^ : / A ? i < L ?  - 3 -
< 0  0 3 ^ S a „<T M 3 -3 3

[ lr w \  o aju ck (3  ^  íu u ^ v .^ ' 8 n  9  5 8 5 O  f ¥ - < / 9
w b tfd A J  /ü n  / h  > O u A 9 Q 9 9 6 ?  1

[ \ j ã p j ^ & v 7  f Z ^ t M W b  Q / ty ^ ô P S  5  á ? ) 6 7  \ o

X\71/VVck OR . \ Q u \ A * * ó 3 •*-/?< yy4 -
/ 5 3  'isL'VYUsn • ,______ ___________ O 3  3  3  Q 3  * -//*3  éP?

n iP ím A ^  O O O . < 35 5 5  5 3  C f-tf

'f í J v J á .  f f ) . 0 ^ P \ J y \ T T W ^ 7 7 3 T ~ X
rÁ h y ?  o < P n ?  / f3  , ^CL^Irx
Kiieo£A5c>J miL+ort A . hc -âoc-eA 5+5SGAA-S P/^

ESTADO DO PARANÁ
AÍRA, N°. 155 - CENTRO -  FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ

CNPJ: 01.087.743/0001-03 -S ite :www.camaramirador.pr.gov.br email: camaramirador@ibest.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR

PARECER DA COMISSÃO FINANÇAS E ORÇAMENTOS SOBRE
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO
DAS METAS FISCAIS DO 3o QUADRIMESTRE DO ANO 2016 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR REALIZADA NO DIA 16/02/2017

quadrimestre de 2016, realizada na data de 16 de fevereirode 2017, às
19h30min no Plenário do Legislativo deste Município, nós membros da
comissão de finanças e orçamento em análise a documentação inclusive os
relatórios e demais informações apresentadas somos de Parecer favorávela
apresentação e cumprimento das metas fiscais em conformidade com a
Legislação.

realização da referida audiência, aprovou a apresentação do relatório da
avaliação do cumprimento das metas fiscais do 3o Quadrimestre de 2016 da
Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná.

Tendo em vista a realizaçao da audiência Pública do 3o

A Comissão de Finanças e Orçamentos se reuniu e após a

Mirador, 17 de fevereiro de 2016.

Presidente
Ivan Beraldo

Relator

Aparecido Moreira da Costa
Membro

http://www.camaramirador.pr.gov.br
mailto:camaramirador@ibest.com.br

ATA E PARECER

1a. A U D IÊ N C IA  PÚBLICA

METAS FISCAIS

JA N EIR O  À ABRIL - 2 0 1 7

AVENIDA: GUAÍRA N° 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87 840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: m irador@ mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

PREFEITURA DE

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADO NO AUDITÓRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRADOR PARA APRESENTAÇÃO E ANÁLISE DO
PROCESSO DE CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO PRIMEIRO
QUADRIMESTRE DO ANO DE 2017.

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e dezessete, em Mirador,
Estado do Paraná, realizou-se no auditório da Câmara Municipal de Mirador,
às dezoito horas, a Audiência Pública para Apresentação e Análise do
Processo de Cumprimento das Metas Fiscais do Primeiro Quadrimestre do
Ano de 2017 conforme art. 9o, § 4o, da Lei Complementar n°. 101/2000
denominada Lei de Responsabilidade Fiscal, convocada pelo Excelentíssimo
Senhor Reinaldo Pinheiro da Silva, Prefeito do Município, através do Edital de
Convocação publicado no Jornal Diário do Noroeste e fixação do Edital em
diversos Estabelecimentos Comerciais, Câmara Municipal, Escolas e
Espaços Públicos do Município. A audiência se inicia com a palavra do
Senhor Kleverson Milton Augusti de Souza, servidor efetivo no cargo de
contador, responsável técnico pela contabilidade do Município, fez a
apresentação dos demonstrativos da execução das metas fiscais, elaborado
de forma simplificada conforme art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal,
referente ao período de janeiro de 2017 à abril de 2017. Todos os
demonstrativos foram apresentados e acompanhados pelos presentes na
Audiência e foram disponibilizadas cópias dos demonstrativos para os
presentes, foram publicados os demonstrativos no Jornal Diário do Noroeste
e também disponibilizado no site do Município, www.mirador.pr.aov.br na aba:
Portal da Transparência e no ícone: Audiência Pública. Conforme eram
realizadas as explanações, o público presente e os vereadores podiam fazer
perguntas e questionamentos sobre os dados ali apresentados. Os presentes
na Audiência foram nominados na lista de assinaturas em anexo, que fica
fazendo parte integrante da presente ata. Nada mais havendo a tratar, às
dezoito horas e cinquenta minutos neste momento o prefeito Reinaldo
Pinheiro da Silva agradece odos os presentes e mandou
lavrar a ata, e assim mandoi cia Pública.

KLEVERS I DE SOUZA

REIf> > SILVA
\L

CONTADOR CRC PR-049445/O-5

AVENIDA: GUAÍRA N°. 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.Dr.aov.br
http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA
1a. AUDIÊNCIA PÚBLICA QUATRIMESTRAL DE 2017

METAS FISCAIS - PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE MIRADOR - PARANÁ

Data: 25 de maio de 2017
Local: Câmara Municipal de Mirador
Horário: 18:00 hs

LISTA DE PRESENÇA

/o * N9ME/ / — / JN°. RG ou CPF
>sr\Jhsd'Azo /fá , ) / i£ yT Z 7 W ^ ^

W flijm o u  M T / t i lK  ""_______13. C ilh f f t í - f ! '______
jyyil/). J) P/vwsAJqP-_____________ 0 3 ^ 2 ^ -Q .

J <0i/I Pí̂ Q h A j\
Pi yAÂjU? -- -

£A£yíO m o^nL  °>s
,Ja/M  AjuHfUL ÍUAm /DiUM tkX; SiLerCN*

-v\ „ O"SU0 Q Qfyi ò<0
<d i $A&Lr)Jh> òc <Z‘c>ré <olóL ^

'̂ r,̂ \5>oC1. r>C "YY\ j ̂ >JLvjL V io  CS~\.~\^3 - b
' i rvj^uSíto cG~ Jk^- ^xCJ^ryr^> GG 7 b| ig  cs

V tcxâ Ĉ  Ç{<3\xM ]£>.Úy*tCK G Re 8-2«eftfeA -fc/V . < G <í-- ^y. /V'. i. <- < 4- ■ ■. ía. / À ■ í~
'' ,/y^jx /tc&z>̂ 1 S< - .*5% ^$ í  G>G —s

i t  ;Zs&-~ l  { Jj0y\ P*\í-A ( c G - ^ G  3V Í--3V
.usv.fte' —j '<?/}(/°/^ 9 9 /vyéJ 6

rS/L. q/p̂ t vlX ŝUa o Cfc>\<jL/r,
L/ ){cXPV ĵZâ /  H 6 L / -ScS ■: >S rJ

-̂ > 7tZâ£<y' dt?&? t /ftJc? y < y ^  ~ é o Y - V
í f  ò  Y G  \  ^ < 7 -  V-j

'S b J ^  n 2 L k %  ^
'-~íkúX^cT& 9 B G r\Ln<&-' ' 6 - 3 6 0 ' .  --o

■ /? /&  ?í<2 <■ ‘ -'SU  ŷ /ULUr fc'x? \XsJ * \í> 0 " ^ 0 7 '3
k L € \> C A T s O í0  /M L T o M  Aü£»G!íVti í>€z • S « c. 'Z j/I- .S ^S S C G â - S

---

-------- _

ESTADO DO PARANÁ
AiRA, N°. 155 - CENTRO-FONE: (044)3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ

CNPJ: 01.087.743/0001-03 -Site:www.camaramirador.pr.gov.br email: camaramirador@ibest.com.br

CÂM ARA MUNICIPAL DE MIRADOR

PARECER DA COMISSÃO FINANÇAS E ORÇAMENTOS SOBRE
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO
DAS METAS FISCAIS DO 1o QUADRIMESTRE DO ANO 2017 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR REALIZADA NO DIA 25/06/2017

Tendo em vista a realização da audiência Pública do 1o
quadrimestre de 2017, realizada na data de 25 de maio de 2017, às
18h00min no Plenário do Legislativo deste Município, nós membros da
comissão de finanças e orçamento em análise a documentação inclusive os
relatórios e demais informações apresentadas somos de Parecer favorável a
apresentação e cumprimento das metas fiscais em conformidade com a
Legislação.

A Comissão de Finanças e Orçamentos se reuniu e após a
realização da referida audiência, aprovou a apresentação do relatório da
avaliação do cumprimento das metas fiscais do 1o Quadrimestre de 2017 da
Prefeitura Municipai de Mirador, Estado do Paraná.

Mirador, 26 de maio de 2017.

- -

Djairson Batista Gaia.
Presidente

Ivan Beraldo
Relator

Aparecido Moreira da Costa
Membro

n r t c l m :A  lí,mc/ * L  ÜB MIRADOR

http://www.camaramirador.pr.gov.br
mailto:camaramirador@ibest.com.br

ATA E PARECER

2 a. A U D IÊ N C IA  PÚBLICA

METAS FISCAIS

MAIO À AGOSTO - 2 0 1 7

AVENIDA: GUAÍRA N°. 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: m irador@ mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

PREFEITURA DE

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADO NO AUDITÓRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRADOR PARA APRESENTAÇÃO E ANÁLISE DO
PROCESSO DE CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO SEGUNDO
QUADRIMESTRE DO ANO DE 2017.

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, em
Mirador, Estado do Paraná, realizou-se no auditório da Câmara Municipal de
Mirador, às dezoito horas, a Audiência Pública para Apresentação e Análise
do Processo de Cumprimento das Metas Fiscais do Segundo Quadrimestre
do Ano de 2017 conforme art. 9o, § 4o, da Lei Complementar n°. 101/2000
denominada Lei de Responsabilidade Fiscal, convocada pelo Excelentíssimo
Senhor Reinaldo Pinheiro da Silva, Prefeito do Município, através do Edital de
Convocação publicado no Jornal Diário do Noroeste e fixação do Edital em
diversos Estabelecimentos Comerciais, Câmara Municipal, Escolas e
Espaços Públicos do Município. A audiência se inicia com a palavra do
Senhor Kleverson Milton Augusti de Souza, servidor efetivo no cargo de
contador, responsável técnico pela contabilidade do Município, fez a
apresentação dos demonstrativos da execução das metas fiscais, elaborado
de forma simplificada conforme art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal,
referente ao período de maio de 2017 à agosto de 2017 Todos os
demonstrativos foram apresentados e acompanhados pelos presentes na
Audiência e foram disponibilizadas cópias dos demonstrativos para os
presentes, foram publicados os demonstrativos no Jornal Diário do Noroeste
e também disponibilizado no site do Município, www.mirador.Dr.aov.br na aba:
Portal da Transparência e no ícone: Audiência Pública Conforme eram
realizadas as explanações, o público presente e os vereadores podiam fazer
perguntas e questionamentos sobre os dados ali apresentados. Os presentes
na Audiência foram nominados na lista de assinaturas em anexo, que fica
fazendo parte integrante da presente ata. Nada mais havendo a tratar, às
dezoito horas e cinquenta e quatro minutos neste momento a Senhora
Mirian Estrada, Secretária Municipal dâx Fazenda representando o prefeito
Reinaldo Pinheiro da Silva agradeceu a presença de todos os presentes e
mandou lavrar a ata, e assim^gndoiM^jDcerrar a Audiência Pública.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

KLEVER
S

GUSTI DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

AVENIDA: GUAIRA N° 153, CAIXA POSTAL N° 01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.Dr.aov.br
http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA
2a. AUDIÊNCIA PÚBLICA QUATRIMESTRAL DE 2017

METAS FISCAIS - PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE MIRADOR - PARANÁ

Data: 26 de setembro de 2017
Local: Câmara Municipal de Mirador
Horário: 18:00 hs

LISTA DE PRESENÇA

NOME N°. RG ou CPF
rtÁvVT/V CXY\ o ^ g  G°><5 -« jo

Á T jp .íitf (É 13^777^7
A 7 'é>-r?4s A

< 3 - ^ 1  ‘/ s  ? - j
M / ‘ko  M fits o s  c /j s tfty ?  /

£7 9 Ẑ . ^$ *1  -Á i-
^ \ í \a \ZXaua >̂~ ^p&C\sv^uz>. (9  - ^JLV_ ‘T’ 9  t? -S- O /  T 9 c7'

< £ .^ 6  CA ^ Q < 3 - ü
V^cu^  J o iiy L a  , /o Q -2 .ê R  9 ^ ~  A

1  >AA / A O  A  &
/ \J0 J $Jb [ ) T7 i ( / í 2 ?  /< ? - - ? .T >

C Z fiÇ  f - / t?  L / / &  íO/o
CCoí nsiiL*^ p  , (Ar? Q j /9^>_

Kí-etfeASCr0 /rtK+CrJ AoójsT, Soua^V- 5  -7-SS C&A- S

\ v

\

\

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR
ESTADO DO PARANÁ

AV. GUAlRA, N°. 155 - CENTRO -  FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ
CNPJ: 01.087.743/0001-03-em ail:camaramiracior@ibest.com.br

PARECER DA COMISSÃO FINANÇAS E ORÇAMENTOS SOBRE
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO
DAS METAS FISCAIS DO 2o QUADRIMESTRE DO ANO 2017 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR REALIZADA NO DIA 26/09/2017

Tendo em vista a realização da audiência Pública do 2o
quadrimestre de 2017, realizada na data de 26 de Setembro de 2017, às
18h00min no Plenário do Legislativo deste Município, nós membros da
comissão de finanças e orçamento em análise a documentação inclusive os
relatórios e demais informações apresentadas somos de Parecer favorável a
apresentação e cumprimento das metas fiscais em conformidade com a
Legislação.

A Comissão de Finanças e Orçamentos se reuniu e após a
realização da referida audiência, aprovou a apresentação do relatório da
avaliação do cumprimento das metas fiscais do 2o Quadrimestre de 2017 da
Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná.

Mirador, 16 de Outubro de 2017.

r Djairson Batista Gaia.
Presidente

Ivan Beraldo.
Relator

- '  .
Aparecido Moreira da Costa.

Membro

,Cu V- 7 .

V ; '' ■ ■

' 1,

_L_i.
" 7 ?

mailto:camaramiracior@ibest.com.br